



8628 8628

M. p. dnia 6 kwietnia 1993 r.

8628
Kawiarz Józef St. Str. lat 25
Chwałycki Józef Józef St. Str. kawaler.

REFEBAT
HISTORICZNY
habrano mnie do niewoli 30 września
1939 r. bez broni i drogi do domu rodzic
nego. Wzieto nas podstępem obiesano
całkiem do domu wyładawali na transport
w Chetmień zawieszono do kamien króla
Lobieskiego w Olesku. W kwietniu 40 r.
wywiezono mnie do bosu w Angielskie
mieszkanie barak drewniany w lesie
W październiku 1940 r. zastotem przewiezony
do Młocisz pod Przemysłem mieszkanie
takie samo jak uprzednio blisko miasto.
3 marca 1941 r. przejchatem za pałską
granicę do Welenier a miesiąc później
do Kofinola ostatniego bosu przed
ewakuacją do Starobelska. Warunki
mieszaniowe i higieniczne na pierwszy
okres niewoli bardzo marne i miare

czasem pobytu w staraszk jęzów poprawi
 wiały się nie były dobre lecz niektóre
 Jęzicy rekrutowali się przeważnie z
 Polaków w małym mieście Białorusi
 Ukraincy i Łydzi nieś jeźdźców
 posiadatek wysokie i irlandzkie
 z Łosiem małym
 średni Jedynostkami
 uprawyowanymi byli Białorusi
 Ukraincy i Łydzi zajmowali oni
 wszystkie funkcje byli roszkarniowcami
 więcej zorientowali i t. d. stosunek koleżeń-
 ski do Polaków był wyjątkiem niektórzy
 Ukraińcy był dobry. Sobotka w oborze
 była o 5-ty i nawet 4-ty latem zimę obty
 Potem śniadaniem herbata albo supa
 nie rozpakajono apetytu jęzicy. Po śnia-
 daniu wyszliśmy na trasę gdzieś
 pomaszerujemy do gołziny Turissarew
 potem o śnieg do 4-ty lecz języcia

czasem pobytu w staroszk jeńców poprow-
 wiaty się nie były dobre lecz możliwe
 jeńcy reklamowali się przewoźnicie z
 Polaków w matym marcu Białorusi
 Ukraincy i Łydri rosyjski jeńców
 posiadatek wst wysokie i irracjonalne
 z łosiem moralny
 średni jedynostkami
 uprządkowanymi byli Białorusi
 Ukraincy i Łydri zajmowali oni
 wszystkie funkcje byli rozkazofawami
 więcej zwracali i t. d. stosunek koleżeń-
 ski do Polaków w wyjątkiem niektórych
 Ukraińców był dobry. Sobotka w oborze
 była o 5-ty o nawi 4-ty latem zimę obty
 Potem śniadani herbata albo zupa
 nie zaspokajano apetytu jeńców Po śnia-
 daniu wychodziliśmy na trasę gdzieś
 pracowaliśmy do godziny 7 rano
 potem o zimę do 4-ty bez jedzenia

Po przebyciu z pracy stryżniwoł'siny
 skład podzielaną na kotły 1, 2, 3
 zaleźni od wynobianego maszynoobrotu
 były wysokie w większej części nie
 dające się wyrobić z z chwytą osiągnię-
 cion przez żelazną w Ubranie
 w żelazną przewoź
 z chwytą podarcia
 dretistycznym sownickim o ile był w maszyn
 obowią o ile obor nie stryżniwoł'siny
 do obrotu do pracy bo w latem ubranie
 nie było przystosowane do warunków
 atmosferycznych. Polesieristwo wśród
 żelazny było w wysokim stopniu
 żelazny, organizowali orkiestry Występy
 artystyczne z Polskimi młodzieńcami
 podtrzymywali się na duchu. Obchodzili
 święta. Bożego Obrodożenia. Wielkanocy.
 o ile starostwo Góły karano w święta
 pracowali od pracy wstrzymywali

Głosinek włodar N. K. W. D. do Polaków

8628

radesiny był od charakteru danego
 entkowickisty. Byli wrogowie polaków a
 byli i tacy którzy obmachali się dobrze
 Badeni władz jenców przeproszawszono
 mało Wstrzymajmy się od esnari
 wstawano do Karsenu lub gładem
 amunitions. Propaganda Komunistyczna
 robiła duże wysiłki lecz jency jej strasza
 nie strach Polską przedstawiano nam
 jako państwo upadłe które nigdy się
 niepoddałosci nie było noszą jency
 gausse reagowali Pamiar lekarstwa średnia
 cięzko chorą w wysyłano do szpitala ^{tygocznego} armierskiego
 nie było Da radesiny stryżmatem trzy listy
 odpowiede na jeden mój list Zostatem
 zwolniony 25 sierpnia 1941 r. w drodze w
 Starobidzku gdzie automatycznie wstąpiłem
 do wojska. Polskiego.

Józef Barthowick st. serg.